
IČ
71214011

TELEFON
261 334 407

FAX
261 334 607

E-MAIL:  podatelna610000@cs.mfcr.cz
DATOVÁ SCHRÁNKA: xafnz2g
INTERNET:  http://www.cs.mfcr.cz 

- 1 -

CELNÍ ÚŘAD PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ
110 00, Praha 1, Washingtonova 11                                                                

                                        

Č.j.: 384655/2023-610000-2
Vyřizuje: Fišmistr Miroslav / 261334405
Datum: 29.08.2023

Celní úřad pro Středočeský kraj, se sídlem Washingtonova 11, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
(dále jen „celní úřad“ nebo „správní orgán“) jako správní orgán celní správy, věcně a místně 
příslušný dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) a odst. 2 a dle ustanovení § 8 odst. 6 písm. a) 
zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o Celní správě České republiky“), v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává ve smyslu 
ustanovení § 8 odst. 6 písm. a)  zákona o Celní správě České republiky opatření obecné 
povahy, kterým se stanoví:

Článek I. 
Stanovení celního prostoru

Celní prostor se nachází na parcele č. 110/66 v Katastrálním území Perštejnec, obec Kutná Hora 
v areálu Celního úřadu pro Středočeský kraj Územní pracoviště v Kutné Hoře, Perštejnec 198, 
PSČ 284 18 Kutná Hora (dále jen „ÚP Kutná Hora“). 
Celní prostor je stanoven v objektu ÚP Kutná Hora, na pozemku obce Kutná Hora – Perštejnec, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kutná Hora, zapsaného 
na LV č. 5824, jehož vlastníkem je Česká republika a právo hospodařit s majetkem státu je dáno 
Generálnímu ředitelství cel. Celní prostor je obdélníkového tvaru o celkové výměře 1620 m a tvoří 
jej plocha na parcele č. 110/66.
Celní prostor v areálu ÚP Kutná Hora se striktně vymezuje v celé veřejné části. Skutečná plocha 
a ohraničení celního prostoru jsou vyznačeny na mapě areálu a blízkého okolí, která je jako 
grafická příloha č. 1 nedílnou součástí opatření obecné povahy. Celní prostor bude vždy 
označen cedulemi s nápisem „CELNÍ PROSTOR“. V celním prostoru bude zajištěn dohled a 
kontrola ze strany celních orgánů, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (dále jen,, celní kodex Unie‘‘), Nařízením Komise v 
přenesené pravomoci (EU) 2015/2446, kterým se doplňuje celní kodex Unie a prováděcím 
Nařízením komise (EU) 2015/2447, kterým se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením 
celního kodexu Unie

Článek II. 
Odůvodnění

Podle článku 5 odst. 33 celního kodexu Unie se předložením zboží celnímu úřadu rozumí oznámení 
celním orgánům o tom, že zboží bylo přepraveno na celní úřad nebo jiné místo určené nebo 
schválené celními orgány a že je k dispozici pro účely celní kontroly. Podle článku 140 odst. 1 
celního kodexu lze zboží vykládat a překládat z dopravních prostředků, kterými je přepravováno, 
pouze s povolením celních orgánů a na místech, která k tomu tyto orgány určí nebo schválí. Podle 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

VE VĚCI VYMEZENÍ CELNÍHO PROSTORU

mailto:podatelna610000@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz/


IČ
71214011

TELEFON
261 334 407

FAX
261 334 607

E-MAIL:  podatelna610000@cs.mfcr.cz
DATOVÁ SCHRÁNKA: xafnz2g
INTERNET:  http://www.cs.mfcr.cz 

- 2 -

§ 12 zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů, je vedeno celní řízení, které 
vede k rozhodnutí o propuštění zboží do navrženého režimu, nebo o vyřízení celního režimu, do 
něhož bylo zboží propuštěno, popřípadě také za účelem stanovení cla. Dle § 13 celního zákona jsou 
celní prostory stanovena taková místa (prostory), kde je prováděno celní řízení. S odvoláním na 
uvedená ustanovení právních předpisů, byl stanoven celní prostor celního úřadu tak, jak je výše 
uvedeno.

Článek III.
Poučení

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může ve smyslu § 173 odst. 1 správního řádu, 
každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Tímto orgánem je 
v tomto případě Celní úřad pro Středočeský kraj, kde je kompletní dokumentace k nahlédnutí 
v pracovní době úřadu, tj. pondělí a středa 800–1700, úterý a čtvrtek 800 – 1500 nebo v pátek 800 
– 1400, případně jindy po předchozí telefonické domluvě. Po dobu zveřejnění opatření obecné 
povahy veřejnou vyhláškou na úřední desce, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup, je 
úplné znění veřejné vyhlášky včetně přílohy uveřejněno na webových stránkách celního úřadu. 
Stejným způsobem je veřejná vyhláška zveřejněna i na úředních deskách dotčených obcí. 
Ve smyslu § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze dle § 174 odst. 2 správního 
řádu posoudit v přezkumném řízení. 
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. 
Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

Článek VI.
Účinnost a platnost

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem doručení veřejnou vyhláškou, tj. 
patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce (§ 173 odst. 1 správního řádu). 

Doba platnosti celního prostoru je stanovena na dobu neurčitou. 

plk. Mgr. Jan Václavíček
ředitel

Celní úřad pro Středočeský kraj

Vyvěšeno dne ..........................................Sejmuto dne ..............................................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží: 
1) Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1
2) Městský úřad v Kutné Hoře, Havlíčkovo náměstí 552/1, 28404 Kutná Hora 

mailto:podatelna610000@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz/


IČ
71214011

TELEFON
261 334 407

FAX
261 334 607

E-MAIL:  podatelna610000@cs.mfcr.cz
DATOVÁ SCHRÁNKA: xafnz2g
INTERNET:  http://www.cs.mfcr.cz 

- 3 -

Příloha: Grafické znázornění celního prostoru

mailto:podatelna610000@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz/

		2023-08-29T13:34:17+0200




